ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2017 №276
г. Барнаул

О перерасчете ежемесячных доплат
к пенсии

В соответствии со статьей 8 закона Алтайского края от 09.12.2005
№ 120-ЗС «О государственных должностях Алтайского края», пунктами 44,
48 Положения о порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной
доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии, утвержденного
постановлением Администрации края от 26.11.2015 № 478, Правительство
Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Министерству труда и социальной защиты Алтайского края
(Дайбов М.И.) произвести с 01.01.2017 перерасчет ежемесячных доплат
к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим госу-
дарственные должности Алтайского края, исходя из размера среднемесячно-
го денежного вознаграждения лиц, определенного на основании средней
заработной платы по Алтайскому краю, установленной постановлением
Правительства Алтайского края от 27.01.2017 № 14 «Об установлении раз-
мера средней заработной платы, применяемого в целях реализации закона
Алтайского края от 9 декабря 2005 года № 120-ЗС», и обеспечить их выплату
в установленном размере.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтай-
ского края от 26.06.2013 № 333 «О перерасчете ежемесячных доплат к пен-
сии».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин